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nemføre konventionerne nr. 87 (angående 
foreningsfrihed og beskyttelse af retten til 
at Organisere sig) og nr. 98 (om retten til 
at organisere sig og føre kollektive forhand- 
linger), at undersøge mulighederne for at 
indføje visse væsentlige principper fra disse 
konventioner i ILO's konstitution, at under- 
søge mulighederne for styrkelse af ILO's 
organer til værn for organisationsfriheden, 
og at overvej e mulighederne for at opføre 
disse spørgsmål på dagsordenen for en kom- 
mende arbejdskonference. 

5) Teknisk bistand og anden ILO-aktivitet i 
Afrika og andre udviklingsområder. 

I denne resolution opfordres styrelses- 
rådet til at undersøge behovet for at støtte 
Afrika og andre ud vildingsområder angående 
udvikling på alle områder, og fremme ar- 
bejderoplysningen, den faglige oplæring og 
den tekniske uddannelse med sigte på at 
dygtiggøre faglærte arbejdere i Afrika og 
andre udviklingsområder i tilstrækkeligt 
antal til at fremskynde gennemførelsen af 
udviklingsprojekter. 

Videre anmodes styrelsesrådet om, at 
ILO's regionale virksomhed tages op til vur- 

dering med henblik på bl. a. at sikre størst 
mulig effektivitet på dette område. 

6) ILO's program og struktur. 

Styrelsesrådet opfordres heri til at lade 
arbejdsbureauets generaldirektør udarbejde 
en rapport og analyse angående de forslag, 
som er fremkommet i forbindelse med dis- 
kussionen om generaldirektørens rapport og 
sende den til alle medlemsregeringer, ar- 
bejdsgiver- og arbejderorganisationer til ud- 
talelse. 

Videre opfordres styrelsesrådet til selv at 
gennemføre de forslag, som falder ind under 
dets kompetenceområde, og til at udarbejde 
materiale vedrørende spørgsmål, som kon- 
ferencen skal tage sig af ved en eller flere 
af dens kommende samlinger. 

7) Det internationale samarbejdsår og FN's 
20-årsdag. 

Styrelsesrådet anmodes heri om at for- 
anledige, at generaldirektøren tilsiger og 
overvejer formen for ILO's deltagelse i og 
støtte til det internationale samarbejdsår. 


